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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr. 1526 /prot. Koplik, mé 29. 062024
/i

PROJEKT- VENDIM

Nr. date / /2024

MBI MIRATIMIN E PROJEKTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM (FPT) 2025-2027

Késhilli i Bashkise Malési e Madhe né mbledhjen e tij té dates / /2024 shqyrtoi projektin e
pare te programit buxhetor afatmesem 2025 - 2027 (FPT) te paragitur nga kryetari i Bashkise,
mbeshtetur né nenin 34 dhe 41, té ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”
né ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vétéqgeverisjes vendore”, né ligjin nr.9936 daté 26.6.2008"Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise” té ndryshuar né ligjin nr.10296 daté
8.7.2010 " Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin “, té ndryshuar , né udhezimin nr.23 daté
30.07.2018 ” Pér Procedurate Standarte té Pergatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesem té njésive té
veté geverisjes vendore”né udhezimin nr.3 daté 28/02/2024"Pér Pergatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesem Vendor 2025 - 2027",

PROPOZOJ

1.Miratimin e projektit té pare té Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027 (FPT) sipas tabelave
bashkengjitur, dhe relacionin e PBA-se.

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

3. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe @hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

}elS 6 prot: Koplik, mé > /. > 2004

Lénda: PBA (FPT) pér periudhén 2025-2027
MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE BUXHETIT
TIRANE

Mbéshtetur né ligjin nr.9936 daté 26.6.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e
Shaqipérise té ndryshuar, né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 41 “, né ligjin nr.68 daté
27/04/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” né ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, né udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.3 daté
28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" bashkéngjitur po ju
dergojmé Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT) pér periudhen 2025 -2027.

Konceptoi: Violeta Zekaj (Specialiste Buxhetit) Q‘/

Miratoi : Altin Rrukaj (Drejtor Finance dhe Buxhetit)

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe @hotmail.com



Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 130 -~ Bashkia Malési e Madhe
vm}” 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
B | T ]

Burimet Buxhetore ww,mm wwmu” _W_M”H ﬁ mnnm_ w Nmmm. “ Mam..q. i
| Pakii Eillestar Rishikuar | Plani ﬂ Plani _ Plani _
I TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 41,160 50,247 111,995 111,995 114,231 116,516 116,516 |
111 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 10,287 12,191 25917 25917 26,435 26,964 26,964

1.3.] Taksa mbi Ndértesén 7,363 8,580 18,320 18,320 18,686 19,060 ._ 19,060
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 1,426 1,515 4,947 4947 | 5,046 5147 | 5147 m
1.1.3 | Taksa mbi truallin 1,490 2,035 2,448 2,448 2,497 2,547 2,547 m
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 8 61 202 202 206 210 210 |
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 9,267 6,840 33,542 33,542 34,212 34,895 _ 34,895
1.2.1 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga nd&rtimet e reja 9,267 6,840 33,542 33,542 34,212 34,895 _ﬁ 34,895
| 1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE , 1,730 2,287 4.845 4,845 4,942 5,042 5,042 _
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 319 220 970 970 989 | 1,009 _ 1,009
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 102 675 1,033 1,033 1,054 1,075 1,075
1.3.3 | Taksa e tabelés 1,291 1,374 2,707 2,707 2,761 2817 2,817
9.4 Hm_ﬂwﬂ._,_‘mm_,__.._wgm mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 5 0 . 8 0 ] 0 5
1.3.5 | Taksa e pérkoh&shme 18 18 135 135 138 _ 141 1417
1.4 TARIFA VENDORE 15,632 18,201 35,994 35,994 36,714 37,449 37,449
T.4.1 Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 12,942 15,307 26,990 26,990 | 27,530 28,081 28,081
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 17 11 133 133 136 139 139
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 634 632 1,632 1,632 1,665 1,698 1,688
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 401 395 816 816 832 849 | 849
1.45 | Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 535 543 1,974 . 1,914 | 1 .mmmL 1,992 1,892

PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave



Raporti: PBA2 - Parashikimi i i€ Ardhurave

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore | 2024 MM”N | 20 _ 2026 2027 “
PlaniFillestar Rishilauar Plani Plani Plani _
1.4.6 | Tarifa t& institucioneve té arsimit 0 0 0 0 0 0| c1“
1.4.7 | Tarifa t& institucioneve 18 kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0 “
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujg dhe kanalizime 0 0 0 0 D 0 0 _
.rg A8 | Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kullimit . 0 0 21 21 21| 21 21
; 1.410 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0| 0|
1.4.11 Tarifa e parkimit 103 113 408 408 416 424 | 424 H
1412 Tarifa té tjera 1,000 1,200 4,080 4,080 4,162 4,245 4,245
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 3,223 9,228 _ 9,656 8,656 9,848 10,044 10,044
1.5.1 Té ardhura nga ndérmarrjet publike 234 256 ! 357 357 | 364 371 371
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési t& bashkisé 2,982 8,952 8,279 9,279 9,464 9,653 M 9,653
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 8] Q| 0 0 | 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve T 20 20 20 20 20 20
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0]
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 a 0 0 0 0 0
1.5.7 | Tétjera 0 0| 0 0 0 0 0
1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 1.021 1,500 2,041 | 2,041 2,080 2,122 2122
1.6.1 Kamatévonesat 418 490 897 897 | 914 932 932
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 603 1,010 1,020 1,020 1,040 1,061 1,061
1.6.3 | TEétjera 0 0 124 124 126 129 129
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 15,697 34,289 919,418 919,418 969,128 1,017,603 | 1,046,396 |
PBAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave 2



Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
] | |
Burimet Buxhetore mwwv Hmf wam& _w_“.u._w_ |Rﬁ| wn_mm. ” mcMm, _“I mcﬁ.. “_
» Fal Faiai PlaniFillestar ishikoar | Plani ﬁ Plani | Plani _
_ 2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 0 0 wmu.mm@ wwo.mmwh 413,231 F 438,456 465,541 __
21,1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 0 0 wmo_mmﬂ 390,293 _ 413,231 _ 438,456 | 465,541 “
2.2 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 0 0 194185| 194185 | 214,259 _ 215950 217,658 _
2.2.1 | Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 4,512 4512 | 4,512 4,557 | 4,602 |
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 0 0 66,639 66,639 _ 66,639 67,305 67,978 _
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 0 3,676 3,676 3,676 | 3712 3,749 __
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 0 0 m.ﬂﬁﬂ 6,474 6,474 _ 6,539 6,604 w
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 0 0 wﬁaema_ 31,408 31,408 | 31,722 _ 32,039 __
226 | Mbrojta sociale 0 0 0] 0 0 0 P_
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 0 0 E.mﬁ 19,695 HmkmmmJ G.mmWr 20,091 ~
2.2.8 | Rrugét 0 & 15,972 15,972 _ 15,972 16,131 16,293 __
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 0 0 14,905 14,905 | E.mo\mﬂ 15,054 15,205 ﬂ
2.2.10, Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 N 0 D m
2.2.11  Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 5,816 5,816 m.m._ﬂ 5874 | mbmmL_.
2.2.12, Rritja e nivelit t& pagave 0 0 25,089 25,089 _ 45,163 w 451 m@ﬂ 45,163 _“
2213 Tétjera 0 0 0 0| 0 0| 0|
2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 288,769 288,769 294,543 315,1 mﬂ 315,1 mb
283 Per funksione té deleguara 0 0 288,769 288,769 264,543 315,161 m 3151 m:lm
2.3.2 | P&rprojekte té vecanta 0 0 0 0] 0 0 w 0 _
2.4 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 15,697 34,289 | 46,172 46,172 47,095 | 48,036 | nm.owm__

PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave 3



Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2025- 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
| 1 2024 m
Burimet Buxhetore ——— M.cw.a Plani i Manm. ~ mem. _ mcmﬂ. |
| PlaniFillestar ﬁ Hishilcar M Plani _ﬂ Plani N Plani _“
| 2.4.1 | Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 15,690 20,861 30,600 H 30, mooql 2L2%2 m|| 31,836 “ 31,836 “
2.4.2 | Renta minerare i 90 wlml_ 72 73 _ 74 | 74 _
| 2.43| Tatimi mbi té ardhurat personale 0 13,238 1 m.mooﬁ 15,500 15,810 16,126 16,1 mmm
244 | Tétjera 0 0 0 0l 0 0|
2.5 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0|
2.5.1 | Transferté specifike 0 0 0 D 0 “ 0 0 _
3 | GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 o 0| 0 0 0
3.1 TRANSFERTA NGA | NJEJT! NIVEL QEVERISJE 0 0 0l 0l ol 0| oJm
| 3.1.1 | Transferta nga i njgjti nivel qeverisje 0 0 0 0| 0 | i] “ h
132 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0| 4] w
3.2.1 | Grante té Tjera t& Brendshme 0 0 0 0 0 0 Q _
3.3 | GRANTETE HUAJA 0 0 0 0 F 0 0| 0|
3.3.1 Grante té huaja 0 0 0 . 0 y 0 0 oL_
4 |HUAMARRJA 0 0 0 o] 0 o) 0!
_ 4. Huamarrja afatshkurtér 0 D 0 0 m 0 0 0 _
m 42 | Huamanija afatgjaté 0 0 0 0| 0 0l 0 _
'5 | TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 o] 173s504| 173504 o 0 0|
r 5.1 Trashégimi pa destinacion 0 0 160,383 160,383 0 0 0|
| 52 | Trashégimime destinacion 0 0 13,121 13,121 0 0 0|
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvaV 56857 84536 1204917| 1204917| 1083359| 1134119| 17162912
PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave 4



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore t& PBA

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

- [ 2025 | 2026 2027
01110 - Planifilimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 159,249 167,928 168,468 |
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 54,891 66,482 67,211
Shpenzime aitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 10,000 10,000
zg;nzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
- B Tavanet e Pérgjithshme 214,140 244410 245,6?‘9_4
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrajtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 27,082 27,624 27,624
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 15,862 18,326 18,326
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 a
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) ‘ 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 42,944 45,950 45,950
04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
Shpenzime Personeli (600-601) 10,4927" 10,492 10,492
Shpenzimé Korrente t& Tjera (602-609, 651) 457 932 932
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 1] 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme L 10,949 11,424 11,424
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit .
Shpenzime Personeli (600-601) 8,284 8,619 8,?91‘{
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 8,714 9,738 9,738
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) J’k 0 0 Oﬁ1
_S[]E:ej:z_im_el{apitale t8 Huaja (230:@1_*_“““_‘ __J._ 0 4 0 0
- - Tavanet e Pérgjithshme 16,998 18,357 18,529
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) _: o 30,553 28,144 27144
L?Eenzin‘m Korrente té Tjera (602-609, 651) :_MP;FTELJ 5114 51 1_4_‘
Lshpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1 56_12 N 0 0 a
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 _DJ
- Tavanet e Pérgjithshme .’:‘Siﬁiii_m 33,258 32,258

PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore t& PBA

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2026 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
T 2025 2026 2027
03-1 40 ~ Shérbimet e Policisg Vendore .
Shpenzime Personeli (600-601) ] 12,657 12,657 12,557
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 1,419 2,039 2,039
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) a 0 ‘D—J
I_Si}::_egzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
- Tavanet e Pérgjithshme 13976 14,596 14,596
7:14520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-60T) 24,140 24,623 i 24,623
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 10,298 12,226 12,226
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 127,943 67,700 96,493
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 162,381 104,549 133,342
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 18,370 18,370 18,370
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 6,641 7,869 7,869
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 25,011 26,239 26,239
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 4,816 4816 4816
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 12,749 13,841 13,841
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 21,487 37,2563 37,253
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) L 0 | 0 0
!——- ) Tavanet e Pérgjithshme 39,052 55,910 5591 Ud
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shper;;;\e Personeli (600-601) o a 0 07— 0
«Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) L— 6,890 7,372 7,372
: Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) -—-—ML N 0 - 0 - __EL
ST
_?h_penzime Kapitale té& Huaja (230-232) L 0 B - __f.'!+
| Tavanet e Pérgjithshme E_SE | — 1302 7,372
2
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Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore t& PBA

NJvQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
T 2025 2026 2027
09120 - Arsimi hazé pérfshiré sistemin e arsimit pa;'ashkoll_o.roliar.in) _
rShpes&zime Personeli (600-601) 86,561 A 88,2‘92_| [ 88,292
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 17,677 23,243 23,243
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 13,_151 B 23,745 23,745
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme L 117,419 135,280 135,280
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
ﬂpenzime Personeli (600-60T) 14,427 14,427 14,715
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 10,574 11,450 10,721
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 6,484 19,133 18,133
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 lﬂ
Tavanet e Pérgjithshme 31,425 45,010 44,569
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 15,654 16,654 15,654
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 ﬂ
Tavanet e Pérgjithshme 15,654 15,654 15,654
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 28,318 28,318 28,318
Shpenzime Karrente t& Tiera (602-609, 651) 19,675 i 22,200 22,200
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1667) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) - B - 0 ,EJL 0
Tavanet e Pérgjithshme 47,993 50,518 50,518
%41 30 - Mbéshtetje pér_éhvillimin ekono;i_k- o w
Shpenzime Personeli (600-601) a o o ._4;:128 4,128 4,128
Shpenzime Korrente té Tjera (6@9_. 5_51) B 1 _QE:U_“___ 2,303 2,303
@penzime Kapitale té& Brendshme (230-232, 255, 1661) B . E 0 F 0
Shpenzime Kapitale té IHuaja (230-232) . A _O,Jp_ 0 _i
Tavanet“e Férgjhﬁﬂfe_ _____ 6,121 - 6,431 | 6,42_31_J
3
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore t& PBA

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 20256 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

3 - - ) 2025 J 2026 2_627
04910 - Fondi Rezerve -
Shpenzime Personeli (600-601) - ] 0 0 0
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651) 2,000 2,000 Q,M?lﬂ
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) X 0 0 o
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshime 2,000 2,000 2,000
04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 2,000 2,000 Z,UUD_J
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 a 0
Tavanet e Pérgjithshme 2,000 2,000 2,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 444,631 453,892 B 453,992
Totali i Shpenzime Karrente t& Tjera (602-609, 651) 175,090 207,135 207,135
r—:I';taii i Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 169,095 157,831 186,624
Totali i Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) a 0 ]
Tavanet e Pérgjithshme 788,816 818,958 847,751
PBAT - Tavanet Pérgatitore 1€ PBA 4



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Elconomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
_ [ . F | FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI | PLANI |
i _ EMERTIMLILLOGAISE M”_M_.N 2023 2024 2024 2025 2026 “ 2027 m
Shpenzime Personeli (600-601) 275,667 342,546 388,347 388,347 444,631 453,992 | 453,992
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 236,211 293,508 3ZTTT 332,777 381,295 389,315 . 389,315
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 39,456 498,038 55,570 55,570 63,336 _f 64,677 64,677
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651) ’ 397,434 381,792 171,591 171,591 175,090 _ 207,135 207,135 |
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 109,651 106,511 145,590 145,590 171,080 203,135 203,135
603 | Subvencionet 0 ] 4] 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 600 - 822 1,800 1,800 0 0 0|
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 ] 0 0 0 _
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 287,183 274,459 20,201 20,201 QF 0 0
609 | Rezervat 0 0 4,000 4,000 4,000 4,000 | 4,000 |
651 | Interesa per huamarrije te tjera te brendeshme 0 0 0 a 0 0! 0
Jmma Te dala, huamarrje te tjera afatgjate D 0 0 4] 0| 0 0
Shpenzime Kapitale 18 Brendshme (230-232, 255, 1661) 219,503 222,130 354,210 354,210 169,095 157,831 186,624 _
" 230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 6,500 2,500 19,252 19,252 0 0 0 __
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 213,003 219,630 334,958 334,958 169,085 157,831 186,624 |
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0]
_ Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 15,149 26,540 0 0 0 0 o |
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 a
| 231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 15,149 26,540 0 0 0 3] a|
__ 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 4] o 0|
__ TOTALI 907,753 973,008 914,148 i 974,148 788,816 _ 818,958 847,751

PBAS3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik ]



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQaV:

130 - Bashkia Malési e Madhe

Programi:01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
_ " i | Fakm FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI | PLANI | PLANI |
Hobl RAEHINIF LR 2022 2023 | 2024 2024 N 2025 | 2026 | 2007 |
Shpenzime Personeli (600-601) 90,378 110,315 127,842 127,842 _\ 159,249 167,928 Hmm.umm_,_
| 600 | Paga, shperhlime dhe te tjera shpenzime personeli 77411 94,398 109,549 “ 109,549 _ 136,460 143,897 1443 mm\._n
607 | Kontribute per sigurime shogqerore dhe shendetesore 12,967 15917 18,293 18,293 _ 22,789 24,031 24,109 __
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 49,525 30,225 53,211 53,211 _ 54,891 | 66,482 _ 67,211 |
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 46,570 28,954 49935 49,935 _. 54,891 66,482 67,211
603 | Subvencionet 0 0 0 D 0 0| 0l
504 | Transferime korrente te brendeshme 600 822 .rmoﬂ 1,800 0] 0 N 0 _
| 605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 | 0 0 _ﬁ 0 ‘ 0]
_ 606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,355 448 1,476 1,476 | 0 w 0 ﬂ 0 _
609 | Rezervat 0 0 0 0| o 0] 0]
651 _ Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 ﬁ 0 h 0 ! 0
{ 1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 ] 0 0 0 _ 0| 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 14,264 1,433 8,772 8,772 0 10,000 10,000
230 | Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 4,252 4,252 0 0 0 _
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 14,264 1,433 4520 4,520 0 10,000 _ 10,000 __
; 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 b_r 0 0! 0 0 _
_ 255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 _ 0 0 0| 0]
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 15,149 0 0 0] 0 0 0|
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 g 8] 0 0 0 0 !
237 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 15,149 0 0 0| 0 0 0]
Rmm Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0| 0 0 0 0 _
| TOTALI 169,316 141,973 189,825 189,825 214,140 244,410 | 245679

PBAR2 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti:

NJVOV:

130 - Bashkia Malési e Madhe

Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA3 ~ Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Kiasifikimit Ekonomilk

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
. , FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLANI PLANI | PLANI

s LT ELpeatiee 2022 ﬂ 2023 2024 2024 2025 2026 “ 2027 "
Shpenzime Personeli (600-601) 7,849 9,450 10,223 10,223 12,557 12,557 “ 12,557 |
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,756 8,096 8,760 8,760 10,760 10,760 _ 10,760 _
601 | Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,093 1,354 1,463 1,463 1,797 1,797 _ﬂ 1,797 _
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 719 1,143 1,391 1,391 1,419 m.cmmJ 2,039 |

| 602 | Mallra dhe sherbime te tjera 489 1,143 1,153 1,153 1,418 2,039 2,039
603 | Subvencionet 0 0 D 0 0 0 0|
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 a 0 __
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0| 0 oJ_
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 230 0 238 238 0 _ 0 0 |
508 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 _

6571 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 _ 0
1661 | Te dala, huamarrje te fiera afatgjate 0 0 0 0 0 0] 0|
| Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661) ] a 0 0 0! 0 0 _
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 ‘
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 ol QJ
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 a 0 0 4] 0 0 “

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0 ] 0 (] 0|
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 _

" 231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 _
TOTALI 8,568 10,593 11,614 ﬁ 11,614 | 13,976 14,596 14,596 _

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
Programi:03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
= BBl 1A
Shpenzime Personeli (600-601) 17,765 22,881 26,551 26,551 27,082 _ 27,624 ﬂ 27,624 _
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 15,223 19,607 22,752 22,752 23,207 23,671 ﬂ 23,671 _
| 601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,542 3,274 3,799 3,799 3,875 ‘ 3953 | 3,953 _
_ Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 10,340 9,206 15,550 15,550 _ 15,862 _ 18,326 18,326 |
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 4,847 9,206 5,249 5,249 15,862 ,. 18,326 1 m.mmlme
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 i.
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 _ Jo1m
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 5,493 0 10,301 I 10,301 0 0 0 _
| 600 | Rezervat 0 0 0 0 0] 0 0}
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0| 0 a | 0 a _
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 ﬁ 0 _ 0 0| acL_
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 705 9,507 635 635 0 0l 0|
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 ] 0 0 0 0 0 _
231 __ Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 705 9,597 635 635 0 0 0|
Mmmj_ Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 2} o 0 " 0
| 255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 _
_ Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 ] 0 0 0 0 0 “
230 . Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 _
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 _
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 ﬁ 0 ﬁ! g 0 a _
| TOTALI 28,810 | E.mmi. 42,736 | 42,736 __ 42,944 | 45,950 | 45,950 ;

PBA3 - Shpenzimet e NJYQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

130 - Bashkia Malési e Madhe

Programi: 04130 - Mbgshtetje pér zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
- 8_4 T L FAKTI FAKTI FILLESTAR w RISHIKUAR 4_ PLANI | PLANI PLANI w
: : 2022 2023 2024 2024 | 2025 2026 | 2027
Shpenzime Personeli (600-601) 2,566 2,379 w.mm& 3,361 W 4,128 | 4,128 | 4,128 “

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,199 2,039 2,880 2,880 3,537 3837 3,637
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 367 340 481 481 597 mm:J“ 591 |
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651) 835 1,082 1,954 | 1,954 1,093 | 2,303 _ 2,303 |
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 785 1,082 1,810 1,810 1,883 2,303 “ m.woﬂ
603 | Subvencionet o 0 0 ] 0| 0 0 “
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0| o “_
” 605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0| 04 0 __
606 | Transferta per bushetet familiare dhe individet 50 0 144 | 144 0| 0| 0/
| 609 | Rezervat 0 0 o| 0 0 0 0 w
ﬁ 651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 a 0 0 _UJ_ D “
ﬁ 1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0| 0 0 0 0|
| | Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 ol 0| 0 o 0]
230 | Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 _
h 231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 _ 0 0 _
| 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 D 0} 0| 0 0| 4] _
| 255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 | ] * 0 N 0 H
M | Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 a 0 0 o ol 0 M
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 _ 0 _
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 [0} 0 0 w
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 1] 0 0 0| 0 oLm
| TOTALI 3,401 3,461 5315 5,315 6,121 _ 6,431 | 6,431 |

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Mal&si e Madhe

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
o T | o ] T | A
“ Shpenzime Personeli (600-601) 6,497 6,682 8,402 8,402 h 10,492 w 10,492 ﬂ 10,492 _
~ 600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5,567 5,726 7,200 q.mooJ 8,990 w 8,990 __ 8,990 _
_ 607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 930 956 1,202 1,202 1,602 m g.mom.ﬂ 1,502 _
TJ Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 243 106 | 460 460 457 | 932 | 932 |

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 53 43 100 100 457 92 | 932 |
| 603 | subvencionet 0 ol 0 0 0| 0 0|
w] 604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 ] 0 _ 01 0 “
| 605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0| 0
| 606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 190 63 360 360 | 0| 0| 0|
| 600 | Rezervat 0 o 0| 0 0 0 0|

651 ~ Interasa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 a _

1661 * Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 ol_ a oL iol_

Shpenzime Kapitale t€ Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0l 0] o o _

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 D 0 0 m

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 a 0 0 0 0 _

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 _

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0| ] 0 0 0 ﬂ
_ _ Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 i e 0| 0 ol c|m

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 c4_| 0 0 _F 0]

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 ﬂ| a 0 F_ 0

+ 282 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 ,o|_ 0 WJ_ M-l

TOTALI 6,740 6788| 8862 8,862 L_ :_.o.us_f_mh 11,424 | 11,424 |

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

et



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

130 - Bashkia Malési e Madhe

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
) " FAKTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI | PLANI | PLANI |

R EPAIELREOGAAINE 2022 2023 2024 | 2024 w 2025 | 2026 | 2027 |
| Shpenzime Personeli (600-601) 5,229 7,053 8,122 _ m;mm_ 8,284 8,619 M 8,791 |

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 4,481 6,044 6,960 m.mchﬂ. 7,098 7,385 7,533 “
601 ﬂ Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 748 1,009 1,162 _ 1,162 1,186 | 1,234 N fmmmL__
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651) 4,523 9,582 8,543 8,543 8,714 _ 9,738 | 8,738

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 4413 9,582 8,195 8,195 8,714 _ 9,738 g,738 m
603 | Subvencionet 0 ﬂ 0 0 a 0 o[“
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 AF 0 w 0 0 0 vc|"
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0f OI_ 0 0 m 0 _

“ 606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 110 0 348 348 0 0 Io|__
_ﬁ 609 | Rezervat 0 0 0 0 0| 0| 0
ﬂ 65 ._Jl_:ﬁm_.mmm per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 g o . DL_N 0 _
# 1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 13 & 0 0 “ 0 ”
"_ Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 7,500 7,500 | 0 o a,“
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 1] T 0 T 3\ ol_r 0 _
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 7,500 7,500 o} ~ D 0 __
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 M 0| 0 _
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 D _ 0 0f

M Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 o 0, 0 0, oJ_
_ 230 _ Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 lct_ 0 0| 0 m cJ“
m 237 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 3] 0 0 clh 0 __ 0 m
ml 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 _ 0 _ oJm
.jT TOTALI 9,752 16,635 24,165 24,165 | 16,998 | 18,357 | 18,529 |

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti:

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten ng: 000 Z.W
e i B | [eem e ] e | W
L Shpenzime Personeli (600-601) 19,119 23,398 27,051 27,051 N 30,553 28,144 m 27,144 _
H 600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 16,380 20,049 23,180 23,180 26,181 24,117 _ 23,260 __
% 6017 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,739 3,349 3,87 3,871 4,372 4,027 3,884 _
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651) 3,248 2,205 3,422 3,422 3,310 5114 _ 5,114 _
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 2,608 211 2,363 2,363 3,310 5114 51 EL
603 | Subvencionet 0 0| 0 0 0 0| DL___
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 ol_\ o 0 0| 1] _ 0 __
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0} 8] 0| 0 “
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 640 94 1,059 1,059 w 0 ol 0
| 609 | Rezervat 0 0 0 0l 0 0 0!
! 651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 mn__
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0| 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,605 120 3,596 3,506 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 D 0 0 0 0 ‘
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 4,605 120 3,596 3,596 0 0 0 _
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 ,|DL
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 _
_ Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 Iol_
w]mwo Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 a 0 0 0 _
h_|m1m.ﬁ Shpenzime per mritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 | 0 N Q _
_| 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 | 0 0 _
_ TOTALI 26,972 25,723 34,069 | 34,069 33,863 33,258 32,258 _

e

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti:

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
? | [ i
o e T e | o
,_ Shpenzime Personeli (600-601) 16,360 21,314 23,667 23,667 24,140 24,623 | 24,623 |
. 600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,017 18,282 20,280 20,280 20,686 21,099 21,099 _
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,343 3,032 3,387 3,387 3,454 . 3,524 3,524 “
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 7,332 9,491 10,096 10,096 10,298 12,226 “ 12,226 _
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 6,662 9,491 9,082 5,082 10,298 12,226 12,226 _,
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 a 5}
804 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 ] 0 0| 0 0
605 | Transferimet korrente jashte a a 0 0 0 ‘ 0 _ 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 670 0 1,014 1,014 0 ‘ 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0| 0| 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 | 0 0|
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 f__ 0 “
Shpenzime Kapitale 1€ Brendshme (230-232, 255, 1661) 180,098 195,380 241,075 241,075 127,943 67,700 m 96,493 |
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 6,500 2,500 10,000 10,000 0 0 0|
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 173,598 192,880 231,075 231,075 127,943 67,700 96,493
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 IQLM
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 m1
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0 0 ] 0 0 _
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 b__
._ 231 _ Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 E
_ 232 “ Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 _
_ TOTALI 203,790 226,185 274,838 274,838 162,381 | 104,549 133,342 _

PBAS3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
Programi:04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
f
e | = [FwTew] w T oe
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0| 0|
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli D 0 0 0 7 0 0 0 __
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 _ 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 0 0 2,000 2,000 | 2,000 2,000 | 2,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0l 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 __ 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 . 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0l 0 0 " 8]
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0| 0 0
| 608 | Rezervat 0 0 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 |
651 | Interesa per huamarrije te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0| 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0l 0!
“ Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0
230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 D 0| 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 o 0 0 0 0 0
[ 232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0|
| 255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0l 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 1] 0 0 0 0] 0 0|
_m 230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 o 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
| 232 _ Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 . 0 0 _“
_ TOTALI 0 0 2,000 2,000 2,000 _ 2,000 2,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
_ " s : FAKTI AKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI | PLANI | PLANI |
| sl i~ 2022 _uwoww 2024 2024 2025 2026 m_ 2027 _
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 ﬁ vﬁm
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0 _
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0 _
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 0 0 2,000 2,000 2,000 | 2,000 m.oa_ﬂm
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0] 0 0 0 0 0 m 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 01
604 | Transferime korrente te brendeshme a 0 0 0 0 0 0 “
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet o 4] 0 0 0 0 0}
609 | Rezarvat 0 a 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 _
6517 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 o 0 0 0] 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate o 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) i ] 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o] ] 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 o} 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 o 0 0 0 0!
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 i} 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 o 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 o a 0 0|
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 a 0
| TOTALI 0 0 2,000 2,000 2,000 | 2,000 2,000 |

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
Programi:05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten ni: 000 ALL

et _ T — FAKTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI | PLANI | PLANI |
.ﬂ 2022 2023 2024 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
w | Shpenzime Personeli (600-601) 17,384 20,899 22,500 22,500 “ 28,318 _ 28,318 28,318 “
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,896 17,934 H 19,280 .Ebmog 24,266 m#.mmw_ 24,266 “
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,488 2,965 3,220 3,220 4,052 T 4052 w 4,0 mmL.
Shpenzime Korrente t&é Tjera (602-609, 651) 11,456 15,367 19,289 19,289 18,675 22,200 22,200 __

602 _ Mallra dhe sherbime te tjera 10,796 15,367 19,025 19,025 19,675 22,200 mm.mog
603 | subvencionet 0 0 0 0 0 0] 0!
604 | Transferime korrente te brendeshme i} o a ] 0] 0 _l DIM
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 aﬁ ol 0|
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 660 0 264 264 0 _ 0 _ |m|w
|_609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0| alm
_ 651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 “
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 4] 0 0 0 0 g m
r Shpenzime Kapitale 1€ Brendshme (230-232, 255, 1661) 195 8,141 12,700 12,700 0 0 P_
| 230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 D 0 0 0 0 m__
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 195 8,141 12,700 12,700 0 0 P
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 __
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme a a 0 a 0 0 0 _

M Shpenzime Kapitale t€ Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 4] M

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 a ﬁL 0 _
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 Rr 0 0 0 _
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 o] ‘ 0 0 0 “
| TOTALI 29,035 44,407 54483 | 54,489 ‘ 47,993 | 50,518 |

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporii: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malgési e Madhe
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KoDI | EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

2027

Shpenzime Personeli (600-601)

7,840

10,479

14,955

14,955

18,370

18,370

PLANI _
m

18,370 |

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

6,718

8,979

12,816

12,816

16,033 |

16,033

16033

607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

1,122

1,500

2,139

2,139

2,337

2,337

2,337 |

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651)

2,859

6,577

6,511

6,511

6,641

7,869

7,869

602 | Mallra dhe sherbime te tjera

2,549

2,620

6,170

6,170

6,641

7,868

7,869

603 | Subvencionet

0

0

0

604 | Transferime korrente te brendeshme

0

0

605 | Transferimet korrente jashte

0

0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet

3,957

341

341

609 | Rezervat

Ol |l |o

651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

|

1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661)

o |lo|lojlo | OO0 |D|e

230 | Shpenzime per rritjen e akiiveve te gendrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime transferimet kapitale

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime transferimet kapitale

oo |gjo ||| |o|lo o

ololololololalo o jolalo

o |lo|lo|jo|opjlo|loojolo|lo|lo |oO

olo|lojlojlo |ojlo|jlojojojolo|ololo|oO

o |ojloljlojlo|ojojlojo o |o

TOTALI

15,649

17,056

21,466

21,466

25,011

wilicljlcljloleljlo|lo oo

26,23

26,239

PBA3 - Shpenzimet e NJVQYV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti:

NJVQV:

130 - Bashkia Malési e Madhe

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

PBA: 2025 - 2027 Vierat paraqiten né: 000 ALL
] A A== EE2L A
_f Shpenzime Personeli (600-601) 2,874 3,566 3,921 3,921 4,816 | 4,816 _ 4,816 |

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,463 3,056 3,360 3,360 4127 _ 4127 4127
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore A1 510 561 561 689 | 689 689 |
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 11,203 10,495 12,498 12,498 | J_..\“.‘_iﬂ 13,841 | 13,841 ﬂ
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 11,103 10,495 12,330 12,330 12,749 13,841 _ 13,841 w
| 603 | Subvencionet 0 0 0 0| 0 0 0l
__| 604 | Transferime korrente te brendeshme 0 oJ 0 ) | 0 *, 0 0 -o[.w
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 I_L 0 ﬁ 0 01 0 “
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 100 0 168 168 | o o] 0|
| 603 | Rezervat 0 0 0 0| 0 0| o
._ 651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 g 0 D 0 _ 0 m 0 __
amd Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0| 0 | 0 0 "
Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661) 3,460 0 43,280 43,280 21,487 37,253 37,253 _
| 230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 I 0 0 L_
“ 231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 3,460 0 43,280 43,280 21,487 37,253 37,253 w
| 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0| 0 0| 0 “
| 255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 g a 1] 0 0 ~ 0 m
| Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0 0 0| 0 w 0|
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 a 0| oﬂ 0 _ 0 “
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 oq 0 . 0 w 0 “
232 | Shpenzime transferimet kapitale | 0 0 0 T 0 4] 0 _ﬂ 0 __
= TOTALI Jr 17,537 14,061 59,699 59,699 39,052 | 55,910 _r wm.@g

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

—t



Raporii: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130- wmmram Malési e Madhe

Programi: 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

= o S pedls ) . FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI ‘PLANI “
L e Tt o RN KLOBAISE 2022 2023 2024 - | - 2024 2025 | 2026 2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 - o 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 2,368 3,326 6,755 6,755 6,320 7,372 7,372 |

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 2,368 3,326 6,755 6,755 6,890 | 7372 7372

603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0| 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 a g 0 0 0 0 _
605 | Transferimet korrente jashte 0 o 0 0 0 0 0 _
608 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0 _

609 | Rezervat 0 0 0 0! 0 b a

651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0] ol 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0/ ] ] 0 _

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) ] 0 0 0 0| ] ]
230 | Shpenzime per rritjen e akiiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 D 0 0 0 i 0 0|
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara (0] 0] 0 0] 0 0 0 _

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0] 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 ol

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 _ 0
231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 | 0 __

- 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0} 0 0

| TOTALI 2,368 3,326 6,755 6,755 6,890 7,372 | 7,372

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

-t



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Mal&si e Madhe
Programi: 09720 - Arsimi baz# pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
| L : > % LESTA : PLANI | NI | PLANY - |
KODI| o EMERTIITLLOGARISE MH_M__ _HM.M_M_ _n__._m.mwM% N m_mwﬁﬁmﬁ _m_m.wm | M__mwm m_.ow.\_ |
‘Shpenzime Personeli (500-601) 60,345 78,573 84,864 84,864 86,561 88,292 | 88,292 _
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 51,665 67,328 72,720 72,720 74174 75,657 H 75,657 _
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 8,680 11,245 12,144 12,144 12,387 12,635 _ E.mwm.,w
Shpenzime Korrente i€ Tjera (602-609, 651) 12,560 | 8,840, 17,330 17,330 17,677 23,243 _ 23,243 |
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 10,980 8,281 13,694 13,694 17,677 | 23,243 23,243 d
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 ﬁ 1] 4] _
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 “ 0 _ 0 _ oL__
605 _ Transferimet karrente jashte 4] 4] o M_F 0 a a _
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,580 559 3,636 3,636 ﬁ 0 0] 0|
609 | Rezervat 0 0 0 0! 0 0| m_L
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 8] 0] 0 ﬂ 4] H
m 1661 _,._.m dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 _ 0 _ 0 _
H Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 357 9,087 9,087 13,181 23,745 u 23,745
“ 230 | Shpenzime per rritjen e akiiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 5,000 5,000 01 &] 0 “
* 237 | Shpenzime per rritjen e akiiveve te gendrueshme te trupezuara 0 357 4,087 4,087 _ 13,181 T 23,745 _ mw.Emew
| 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 _ 0
_ 255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 4] o 0 0 0 0 . Iﬂlﬁ
| Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 26,540 _ 0 o 0| o oL_
230 “ Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 4] 0 4] 0 8] 0 _ 0 _
231 | shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 26,540 0 0 0] 0 DL_
| 232 Shpenzime transferimet kapitale a 0 0 a __[ it} “ g a _
M ‘ TOTALI 72,905 | 114,310 | 111,281 | 111,281 ; 117,419 _ 135,280 _ 135,280

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

-



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
Programi:09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA; 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
- _ : ——— FA . _ IKUAR |  PLANI LANI | NE |
B o, ~BFEs-ds—a-LE A0
Shpenzime Personeli (600-601) - 11,025 13,116 14,144 14,144 14,427 14,427 14,71 mJ_
! 600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 9,492 11,239 12,120 12,120 12,362 12,362 12,609 |
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,633 ._mﬂ,_w__ 2,024 2,024 2,065 2,065 _ 2,106 _
Shpenzime Korrente i& Tjera (602-609, 651) 5,581 4,929 10,308 | 10,308 10,514 11,450 10,721 _
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 5171 4719 9,702 9,702 10,514 _ 11,450 10,721 _
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 1] | o\\
604 | Transferime karrente te brendeshme a 4] 0 0 0 _
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 oL_m
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 410 210 606 | 606 .mu_
609 | Rezervat 0 0 0 ol Jﬁ
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 _
1667 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 6] 0 QJJ 0 0 __
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 11,226 6864 27,493 27,403 19,133 |
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 ‘ 0 0 0 ] “
m 231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 11,226 6,864 27,493 _ 27,493 | 6,484 19,133 | 19,133 _
mr 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 “ 0 _
‘, 255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o 0 ] 0 0 0 _ 0 _
_ Shpenzime Kapitale & Huaja m.nwg-m.mwu 0 i 0 0 0! o 0 “
” 230 _ Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 “ o ] “
h_ylmw._ Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0] 0 “ 0 _ oL_
_ 232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 D i) _ 0 _ D ”
TOTAL! 27,832 24,909 _H 51,945 | 51,945 31,425 _ 45,010 " 44,569 |

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

| |

. e . . : F FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI |  PLANI |
RERL 0 © e s o RNCRINTILIO0RREE T e mMMM 2023 _m.m..wg 2024 2025 2036 - 1: o027 __
Shpenzime Personeli (600-601) 10,436 12,441 12,744 12,744 15,654 _ 15,654 15,654
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,943 10,731 10,8920 10,920 13414 __ 13,414 13414 |
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,493 1,710 1,824 1,824 2,240 2,240 2,240
‘Shpenzime Korrente t& Tjéra (602-609, 651) 274,642 269,218 273 273 o 0 o
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 257 91 27 27 0 0 0 _
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0|
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 o ] 0| 0 0 _
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 _
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 274,385 269,127 246 246 0 0 D _
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0|
651 | Interesa per huamarrie te tjera te brendeshme 0 0 i} 0 0 0! i} *
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 a _
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 238 72 72 0| 0| 0|
h 220 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 1] 0 _
231 | Shpenzime per rritjen e akiiveve te gendrueshme te trupezuara 0 238 72 72 0] 0 0 ﬂ
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 _ 0| 0 i
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 ] 0 _. D! 0 _
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 i} 0 0 0 0 __
230 F Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 @
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 a 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 D 0 0|
TOTALI 285,078 281,897 13,089 13,089 15,654 15,654 15,654

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, If, IIl i COFOG)

NJVaV: 130 - Bashkia Malési e Madhe

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
| FAKTI | FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI | PLANI | PLANI |
WoRt EMERGINLEF IS IONTY 2022 2023 % 2024 2024 “ 2025 | 2026 _ 2027 ‘
01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 189,825 _ 214,140 _ 244,410 245,679 |
ot ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, GESHTJET ) ; . | — _ - | g w —
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME | B
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 Hmm_mmmj. 214,140 _ 244,410 | 245,679 _
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 DA_ 0 _
017 | TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0| 0!
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém 0 0 0 0 0] f_.. 0 _“
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 54,350 _ mmmmﬂ 60,546 | mo.ﬂmjn
031 | SHERBIMET POLICORE 0 0 0 11614  13976|  1459|  145%)
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 11.614 13,976 _ 14,596 14,596 _
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 42,736 _, 42,944 45,950 45,950 “
| 03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 42,736 | 42,844 45,950 45,950 |
| 036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0| 0| 0 0 0l

03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0 .ﬁ 0 0| 0| 0
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 o|  ssigae|  amm2|  17ace| 206984
o1 o.w.mz._.._..m TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE . 5 " — 5 ﬁ . | T “
TE PUNES .__
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0| 0 5315 | 6,121 6,431 6,431 _
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 m 0 0 0 __
04z BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 ﬂ 0 67,096 m 61,810 | 63,039 | 62,211 ‘

!

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, lil i COFOG)



Raporti:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, i, Il i COFOG)

NJVaV: 130 - Bashkia Malési e Madhe

PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
| FAKTI FAKT! FILLESTAR RISHIKUAR PLANI | PLANI | PLANI |
;e EMERTRITEONGRRREY 2022 2023 2024 2024 2025 “ 2026 | 2027 _
{ 4
— w:m&mﬂmﬁ bujgésore, #._.wumr%:m, siguria ushgimore dhe " 5 4 s . _ V3 — “
mbrojtja e konsumatoréve m “ __
04240 Menaxhimi i infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit 0 0 0 24,165 a»@@m% 18,357 18,529 m
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 @Smﬂ 33,863 _“ 33,258 | 32,258 m
045 | TRANSPORTI 0 0} 0| M.E_mwmi_ 162,381 _m 104,549 am.ﬁ.&
04520 ) Rrjeti rrugor rural 0 0 _ 0 1 Nﬁ_mwﬂ_ 162,381 104,549 _ 133,342 __
| 04570 Transporti publik o] 0 __I 0 0 _ 0 0 0 __
| 047 | INDUSTRITE TJERA 0 0 0 0 of . o of
. 04760 Turizmi 0f 0 0 0| 0| 0 o
| 043 | CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) o] o o 4000]  4oo0| 4000 4000
04910 Fondi rezervé 0 0 0 2,000 2,000 2,000 2,000 |
04940 Fondi i kontigjencés 0 0 0 2,000 | 2,000 2,000 | 2,000 |
05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 54,489 47,993 | 50,518 , 50,518 __
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 0 54,489 mosa|  s0s18|  soEie
05100 | Menaxhimiimbetjeve 0 0 0 54,489 47993| 50518 50,518 |

052 | MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0 & 0 0 0 0
053 | REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 o ol o 0 o
| 05320 | Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0 0 0 ﬁm.r 0 0]
| 054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0]
05470 Menaxhimi i g&ndrueshém i tokés bujgésore 0 0 0 0| 0 0] 0|

PBA4 - Shpenzimet e NJYQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, Ii, il i COFOG)



Raporti:

PBAA4 - Shpenzimet e NJVQYV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli i, i1, il i COFOG)

NJvav: 130 - Bashkia Malési e Madhe

PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
= s e o oo | o Tt | W |
056 | MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0| 0| o 0|
| 05630 Ndérgjegjésimi mjedisor _..ﬂ 0 0 cL_ 0 0 “_ 0 _
| 06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0] 0 0 21466|  25011|  26239| 26239
061  |ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 0 o] 0| 0| of
06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 __ 0 0 w 0|
06190 Strehimi : 0 0 0 ﬂ.l 0 0 _ 0 _
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 0 21,466 _ 25,011 | N@mww“ mmbmﬂ
06260 Shérbimet publike vendore 0 0l 0 21,466 25,011 “ mm_mw%__ 26,239 _
| 063 | FURNIZIMI ME UJE 0 0| 0 0 0 o 0|

06330 | Sharbimet lokale t& ujésjellésit 0 o| 0 0 of o 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0| 0| 0 * 0 0
| 064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0| 0 0|
| 06440 Ndricimi i rrugéve 0 0 0 0 0 _ 0 0]
07 SHENDETESIA 0 0 0 o 0 0 o]
072 | SHERBIMET AMBULATORE 0 o 0| o] 0 0| 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 ﬂ 0 0 o c.w
ﬁom ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 66,454 45,942 63,282 63,282 _
031 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0| 59,699 39,052 55,310 55910 “
08130 Sport dhe arg&tim 0 0| 0 59,699 39,052 | 55910 | 55,910 |

{ 082 SHERBIMET KULTURORE 0 of 0 6,755 m‘mmoL_w 7372 7.372

H 08220 ! Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat | 0 4} 0 6,755 5,890 __ 7372 | 7,372

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, li, {{l i COFOG)
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Raporti:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Il, Il i COFOG)

NJVQV: 130 - Bashkia Malgsi e Madhe

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
L — T ——— | FakTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI _“ PLAN! M PLANI _
2022 2023 2024 2024 2025 | 2026 | 2027 |

08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0| o E

ae ARSIMI 0 0 D 163226 | 148844 180,290 | 179,849 _
091 | ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 111281 117419| 13s280] 135280
09120 | Arsimi baz& pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 111,281 117,419 135,280 _ 135,280 L_
092 lm_ ARSIMI | MESEM 0 0 0 51,045 31425 45010 | aas69 "

| 08230 | Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 0 51,945 31,425 __ 45,010 44,569 _
ﬁ 09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 __ 0 0 __
« 10 MBROJTJA SOCIALE 0 0f 0 13,089 1 m.mmm_ 15,654 15,654 _
| 101 | SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 o] 0 o]
H 10140 | Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 0 0 0 0 0 __
mﬁ 104 mﬂ_u.pz__.,_m DHE FEMIJE 0 o 0 ﬂ 13,089 15,654 15,654 | 15,654 _
m 10430 | Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 ﬂ 13,089 15,654 15,654 15,654 __
| 106 | STREHIMI 0 0 o| 0 0 0 0|
F 10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0] 0 4_
_ 108 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0 _
m 10910 | Emergjencat Civile 0 0 0 0| 0 “ o 0|
m_ Totali 0f 0 0 914,148 H 788,816 _ 818,958 ml 847,751 _

PBA4 - Shpenzimet @ NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, i, itl i COFOG)
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Raporti:

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQVv: 130 - Bashkia Malgsi e Madhe
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
| 2022 202 2024 2024 |
EMERTIMI | PROGRAMIT < o |
: FAKTIl' FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
071110 - Planifikimi, Menaxhimi
i o 169,316 141,973 189,825 189,825
dhe Administrimi |
3
03280 - Mbrojija n jarri dh |
BRI SRR 28,810 41,684 42,736 42,736 |
mbrojtja civile
04220 - Shérbimet bujgésore, .
inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e 6,740 6,788 8,862 8,862 m
konsumatoréveit _
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe m
- 9,752 16,635 24165 24165 |
kullimit _
|
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe |
RN 26,972 25723 34,069 | 34,068
kullotave | _
03140 - Shirbimet e Policisé ._ _
8,668 10,593 11,614 11,614 m
Vendore | _
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 203,790 226,185 274,838 T4.838
06260 ~ Sherbimet Publi __
Sherbimet Publike 15,649 17,056 21,466 21,466 |
Vendore
08130 ~ Sport dhe argétim 17,637 14,061 59,689 59,699
08220 - Trashégimia kulturore,
monumentet, muzeté dhe 2,368 3,326 6,755 6,755 |
bibliotelat |
09120 - Arsimi bazé pérfshiré
sistemin e arsimit 72,905 114,310 111,281 111,281 _
parashkollorollarin) |
i — |
0 - Ars !
- I 27,832 24,900 51,045 51,945 |
pérgjithshém B
19480~ el sonial por lamiger 285,078 281,897 13,089 13,089 |
dhe fémijét w
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 29,035 44,407 54,489 54,489 |

-
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVav: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
_
- 022 20 ! o
EMERTIMI | PROGRAMIT Z 23 224 ; 20es
FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin
i 3,401 3,461 5315 53156
ekonomik ,
04910 - Fondi Rezerve 0 1] 2,000 2,000
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 2,000 2,000
Totali 907,753 973,008 914,148 L 814,148

PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporii: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomilc

NJYQV: 130 - Bashkia Mal&si e Madhe
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

{

j 2025 “
. - _ KAPITALE TE | KAPITALE TE i
PERSONELI KORRENTE TE TJERA l . __
EMERTIMI | PROGRAMIT e BRENDSHME | HUAJA | pLan |
600 601 1661 602 | 603|604 | 605606 609 mm._lﬂ 230 231 232 { 255 mwalﬁmwd _ 232 _ _
i |

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 136,460 | 22,789 0| 54,89 0 0 0 D 8] o% 0 0 0 D 0 D ~ D 214,140
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 23,207 | 3,875 0, 15862 0 0 0 0 0 0 |o|_ 0 0 0 0 0 _ 0 w 42,944 |
04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe . _ m !

= .__..”_.m N 2 . ‘8990 | 1,502 0 457 0 0 0] 0 0 0 0 0] ol 0 0 0 0] 100948
mbrojtja e konsumatoréveit | |
R T s |
04240 ~ Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 7,098 | 1,186 0 8,714 0 c\_ 0 0 0 0 0 0 0 “ 0 0 0 0 _ 16,998 |
04260 ~ Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave Nmumf: 4372 0 3,310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 m 0 _ 0| 0 9th 33,863 _
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 10,760 { 1,797 0 1,419 0 0 0 0 0 0 0 0 0 _ 0 _ o _ 0 ol 1 w_mdmim

! |

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 20,686 | 3454 0| 10,298 0 0 0 0 ol_ 0 0] 127,943 0 0 H 0 0 0 ._mN_wmk
_ 06260 - Sherbimet Publike Vendore 16,033 | 2,337 0 6,641 0 0 0 0 0 o 0 “ 0 0 0 _\ 0 0 0 m 25,011 |
JI\_ {
08130 - Sport dhe argétim 4327 689 0] 12,749 0 0 0 0 0 0 0] 21,487 ~ a 0| |c|_ 0 ~ o N 39,052 |
08220 - Trashagimia kulturore, . muzeté dh “ " _
W ash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe 0 0 0 6,890 0 0 0 0 ol o 0 0 0 0 0 0 i 6,800 _
bibliotekat _ ! ! |
S o : e B | |
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit _ _ i
| FONLE DR PSR e 74174|12387| o] 17677] of o ol of ol ol of 13181 0! of o o] o149
| parashkoliorollarin) i “ _
mewo - Arsimi i mesém i pérgjithshém 12,362 | 2,065 0] 10514 0] 0 0 0 0 ' 0 0 6,484 0 0 0 0 _ 0] 31,425 “
b Lhkigre i
“ 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 13414 | 2,240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 0 0 _ 0| 15654 ]
i
05100 - Menaxhimi | mbetjeve 24,266 | 4,052 0 19675 0 0] a a a a 0 0] ﬁ a 4] _ 0 ﬂ o‘m\ 0{ 47993 m
04130 - Mb#shtetje pér zhvillimin ekonomik 3537 591 of 1993! o]l oy o0} o o, o] 0O i\ ) ﬂ 0 r ol ol s121 _
S, . —ai :
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0] 2,000 0 0 0 _ 0 0 “ 0 9] 0 2,000 |
, __ |
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 o] o] o] 0 % 02000 0| O] 0 m o] oj ol of o] 2000 __
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2025 !
) i KAPITALETE | |

) PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TEBRENDSHME m
EMERTIMI | PROGRAMIT _ HUAJA | pLant |
. 600 | 601 |1661| G602 |603|604|605 606 | 609 | 651|230 | 231 | 232255230 231|232 _
Totali | 381,295 | 63,336| 0171090 ©o| 0| 0| 0|4000| 0| 0|169095| 0| 0/ 0| 0| 0788816,

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVYQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBRA: 2025 ~ 2027

Vlerat paragiten né: D00 ALL

2026
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAEFGALE D EDNETE | |
EMERTIMI | PROGRAMIT . BRENDSHME HUAJA PLANI |
600 | 601 |1661| 602 |603|604|605|606| 600 |651|230| 231 |232! 255|230 291 232 |
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 143,897 | 24,031 of 66482 0| 0| 0| O ol of of 10000{ 0| of ol of 0] 244410 _
03280 ~ Mbraojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 23,671 | 3,953 0| 18326 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 458950 _
e w e . i o { i
MJN Mwmw_mm:ﬂ”_mﬂ”wwmﬂﬂ@ g tn; SELgimliata 80| 1502 o 932| o] of o| o ol o| o ol o] of of o| of 1424 _
04240 ~ Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 7385 ! 1,234 of 97| 0| o| o| o o/ o| o of o| ol o| ol o] 18357
04260 ~ Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 24117 | 4,027 0 5114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 33,258
03140 - Shérbimet & Policisé Vendore 10,760 | 1,797 o| 203 of ol o] o 0f o © o/ o/ ol ol ol o __ 14,596
04520 ~ Rrjeti Rrugor Rural 21,099 | 3524 o 12226/ 0 o] 0| 0O ol ol o ez7o0| ol o| o| ol ol 104549
06260 ~ Sherbimet Publike Vendore 16,033 | 2,337 0 789{ 0| 0O/ Of O of o o ol of oy o| 0| 0| 26239
08130 - Sport dhe argétim 4127 689 0| 13841 0| 0| 0| O ol ol of s72s3| o o o] o] o ss90 ‘
MWMHWMM_AH%%EBE kulturore, monumentet, muzeté dhe 6 0 6 7372 9 0 o 8 0 0 5 b a 4 . a ol 7372 _
MMNMTWMHMH_% RIS i 75657|12635| 0| 23243] o o] of ol o] ol ol 23745] of o] o] o] of135280 “
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 12,362 | 2,065 ol 11450 ©o| 0| 0| O ol o} ol 19133| of ol o! o] 0| 45010 __
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 13414 2240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0| 15654 .
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 24,266 | 4,052 0{ 22200(f of of o o© 0|l oj o ol o, of o| of 0| s0518
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 3,537 591 0 2,303 0 0 0 0 0 0 4] 0 0 0 0 0| O 6,431
04970 - Fondi Rezerve 0 0 0 o/, o] o/ o| of2000| 0! O o e af{ o of 0| 2000
| 04340 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0j of 0| o] 0f2000] O] O o] 0] o] of 0| o 2000
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
[ _
2026 “
B i — | xapmateTE |
- PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TEBRENDSHME | _ |
EMERTIMI | PROGRAMIT | HUAJA PLANI |

600 601 | 1661 602 603 | 604 | 605 | 606 | 609 _mm_ chm 231 Mwmmmmmmmwc 231 | 232

|
Totali | 389,315 | 64,677 0 203,135 0 0 0 0! 4,000 0 o” 157,831 G 0 0 _’c 0 _ m._m.m_mm‘
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Raporii: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e iMadhe
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2027
PERSONELI KORRENTE TE TJERA BhrEUAETE | KAPITALETE _
EMERTIMI | PROGRAMIT BRENDSHME HUAJA PLANI |
600 601 |1661| 602 |603|604|605 606 | 609 | 651|230 231 | 292 _ 255 | 230 | 231 | 232 | |
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 144,359 | 24,109 o| 67211} o] 0] 0| O o 0| 0] 10000 O _ o] o q 0] 0] 245679 _
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 23671| 3953| o 18326{ 6| o] ol o o]l ol o o| ol of o _ a| ol 45950 __
s R A A " T I !
NN%MMMNHMM_MNHE tepeidin mshain <he 8og0| 1502| o0 92| o| ol o] o o] of o 0| o o o | o] ol 1424 __
04240 - Menaxhimi i ujities dhe kullimit 7,533 | 1,258 0 9,738 0 0 0 0 0 0 0 0 0 m 0 0 _ 0] 0| 18529 w
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 23,260 | 3,884 0 5114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 32,258
03140 - Shirbimet e Policisé Vendore 10,760 | 1,797 0] 2039| o/ 0| 0| O o] o] 0O o| of ol a|l o _ 0} 1459 “
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 21,099 | 3,524 0| 12226{ 0| O, 0| © ol o| of 96493| o] of of o| of133342
06260 - Sherbimet Publike Vendore 16,033 | 2337 o| 7869| o| o o o ol ol o o| o _ o] o] o _ 0| 26,239
08130 - Sport dhe argétim 4127] 689 o| 13841 o| 0] o O o] o] ©0| 37253 o] 0| 0} O | ol s5910
MWUWMm.xMmeymumamm kulturore, monumentet, muzetg dhe o 6 0 7372 8 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 cﬂ 0 _ 0 | 2372
MM”MM%HMM“HM ol ssest| 12635 o| 23243 o of o| ol ol ol of 275 of o o ol of1ss280
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 12,609 | 2,106 0| 10721 o0 0{ O © o| of ol 19133 of of o of 0| 44569
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 13414 | 2,240 0 0| o| o of o 0f 0| O ‘ 0| 0f of 0 0| 0| 15654
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 24266 | 4052| 0| 22200] o| of o] o/ «of ol o] o o] o | o] ol ol sosie
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 3,537 5917 D 2,303 0 0 0 0 0 o 0 of 0 0 a ] 0 6,431
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 of of ol of o|l2000] 0| © o| of ol o] o| o 2000
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0] of o/ 0 0|2000f 0 0] o) o o/ o] oj o] 2000
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten ng&: 000 ALL

_, 2027 4
. - KAPITALETE | |

B ; PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TEBRENDSHME L ﬂ ‘

EMERTIMI | PROGRAMIT ; HUAJA - PLANI

moaJ 601 | 1661 L manqmam._ mca_mom 606 | 609 |651(230( 231 |232 255|230!231|232]| _

Totali | 389,315 | 64,677 0{203,135| © a_ 0{ 0|4000f 0| 0186624 0| 0f 0| 0| O mﬁum:
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 130 - Bashkia Malési e Madhe
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né&: 000 ALL
= BURIMI | DATAE | DATAE | KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
KODi EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT & i |
A FINANCIMIT FILLIMIT ﬁ PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKT! | FAKTI | BUXHET! | PLAN! | PLANI | PLANI. |
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve _
. ; Financim i ! .m
P111MAT | Bashefinancim Projekte . 01/05/2024 | 30/11/2024 14,252 0 0 4,252 0| 10,000 | 0
Brendshém i "
; ? : Financim i i
P452MAT | Sistemim Asfaltim Rrugesh . 01/06/2024 | 04/08/2025 | 533,511 0 0 241,075 | 127,943 | 67,700 |
Brendshém { ﬂ
. G i Financim i | |
P813MAT | Ndertim i Stadiumit te Koplikut . 01/12/2024 | 01/05/2026 |139,273 0 0 43,280 21,487 | 37,283 37,253}
Brendshém |
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 687,036 0 0 ” 288,607 | 149,430 | 114,953 | 133,746
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
1 Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim 0 0 4520 0 0| 10,000
38 Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve 0 0 12,700 0 0 0
82 Familje dhe individé n& nevojé qé pérfitojné nga skema e NE 0 0 72 0 0 0
75 Objekte te arsimit t& mesém t& mirémbajtura dhe funksionale 0 0 27493 64841 19,133 19,133 |
Objekte te arsimit & mirémbajt
69 Ex..ﬁm e arsimit baze dhe parashkollor t& mirémbajtura dhe g . 0087 | 13181 23.745| 23745
funksionale ]
10 Raste t& menaxhuara 1 zjarrit dhe shpétimit 0 0 635 a 0 0|
25 Mirémbajtja ruting e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese 0 0 7,500 0 0} 0
27 Inspektim dhe kontroll i sipérfages pyjore/kullosore 0 0 3,596 0 0 04
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 65603 | 19,665 42,878, 52,878
Totali i Pérgjithshém 0 0] 354,210 169,095 157,831 | 186,624

PBAB8 - Projektet e Investimeve




RELACIONI | PERGATITJES SE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM VENDOR

2025 - 2027

BASHKIA Malesi e Madhe



1. Véshtrim i pérgjithshém

1.1. Situata e njésisé sé vetégeverisjes vendore

Bashkia Malési e Madhe ka ndérveprim ekonomik , infrastrukturor , social etj, me rajonin e Shkodrés dhe
me Malin e Zi , duke krijuar késhtu njé lidhje shumé té ngushté ndérmjet kétyre vendeve. N& pjesén
peréndimore té Bashkisé , kalon aksi i réndésishém infrastrukturor dhe ekonomik , i cili lidh Podgoricén ,
duke kaluar né Malésiné e Madhe , pér té vijuar me Shkodrén dhe duke vazhduar me Lezhén e Tiranén e
mé pas me Durrésin . Hekurudha qé kalon né peréndim té rajonit té& Malésisé sé Madhe dhe lidhja g€ kjo
hekurudhé ka me qytetin e Podgoricés ka potencialin pér lidhje ndérkombétare , edhe pé&r udhétim
pasagjerésh Té dhénat urbane gé gjenerohen nga PPV, do té ndihmonin né analizén e potencialit té
pérgjithshém té industrisé sé ndértimit , né funksion té fondit publik dhe privat té banesave sociale , si
dhe mungesén e kétij potenciali né Bashkiné Malési e Madhe , pér té cilén subvencionimi nga buxheti i
shtetit eshte si domosdoshméri .

Né linja té& pérgjithshme , problematikat gé hasen menjéheré nga vizita né terren , jané mungesa e
infrastrukturés rrugore ose cilésia e ulét e saj dhe ndértimi pa kriter né ményré té pérhapur . Analiza mé
e thelluar ka evidentuar problem té infrastrukturés inxhinierike , t& pérmbytjes nga ligeni, té shpyllézimit
dhe problematikave té tjera mjedisore , ndotje urbane pér shkak t& mungesés sé vendgrumbullimit té
kontrolluar t€ mbetjeve urbane dhe kegfunksionimit té sistemit té kanalizimeve . Zhvillimi i bujgésisé has
véshtirési pér shkak t& mungesés sé strukturave mbéshtetése , si p.sh . mungesa e mirémbajtjes sé rrjetit
té kanaleve dhe argjinaturave , rezervat e vogla ujore , erozioni, copétimi i tokave bujgésore si dhe
mungesa e hallkave té ndérmjetme té zinxhirit ekonomik prodhim — shitje. Territori i Bashkisé Malési e
Madhe, pér shkak té pozicionit gjeografik dhe potencialeve té larta natyrore e turistike , ka mundési pér
njé zhvillim té géndruesh&m né té ardhmen. Skenaret e zhvillimit ndihmojné pér té theksuar elementét e
forté territorial, pér t& pércaktuar hapat e zhvillimit gé do té& ndérmerren , me géllim rritjen ekonomike té
Bashkisé Malési e Madhe Duke iu referuar gjendjes ekzistuese , si dhe skenarit t& menduar si mé té
favorshém pér zhvillimin e Bashkisé Malési e Madhe , até hierarkik éshté béré kategorizimi i gendrave té
banuara si mé poshté: Qendér primare — gyteti i Koplikut , Bajzés ; Qendra lokale turistike — Razém , Reg,
Tamaré, Lépushé , Vermosh , Bogé etj; Qendra lokale rurale — Gruemiré, Grizhé, Pjetroshan, Hot, Zagoré
etj ; Si gendra sekondare propozohen dhe fshatra té tjeré , né té cilét do té aplikohen programe
mbéshtetése pér té pérmbysur trendin e braktisjes dhe nxitur rimékémbjen e ekonomisé . Orientimi
kryesor i tyre do té jeté né drejtim té bujqgésisé dhe turizmit rural . Lidhjet e infrastruktures ekzistuese do
té pérmirésohen dhe do té krijohen té reja , né shérbim té zhvillimit ku orientohen. Kéto zona do té
aksesohen nga transporti publik dhe hapésirat publike t& qendrave té kétyre fshatrave do té sistemohen
duke marré karakterin e shesheve té fshatit si pika takimi té& banoréve Pér rriedhojé terésia e kétyre
pérmirésimeve do pasojé me rritjen e cilésisé sé jetés né kéto zana.



1.2.  Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e Bashkisé/ Késhillit té Qarkut

Politika e Bashkisé éshté hartuar pér té kontribuuar né arritjen e géllimeve t& méposhtme afatgjata:
Rritja e transparencés ndaj komunitetit, bashképunimi dhe aktivizimi i tij deri né shkallén mé té larté té
vendimmarrjes sé pérbashkét.  Krijimi i kushteve pér té thithur investime bazuar né studime dhe
projekte konkrete pér pérmirésimin e infrastrukturés, pér té plotésuar késhtu nevojat e biznesit,
industrisé dhe pér té pérmirésuar kushtet e jetesés. e Sigurimi, pérmirésimi, standartizimi dhe lehtésimi
i shérbimeve t& Bashkisé g& t'ju pérshtatet nevojave t& komunitetit me mé shumé efektivitet. = Krijimi
i kushteve té domosdoshme pér pérmirésimin e métejshém té shérbimit arsimor, kulturor, sportiv dhe
shéndetsor. e Krijimi i hapésirave té cilat stimulojné gjallérimin e bizneseve té reja.  Mbajtja e vendeve
ekzistuese té punés dhe nxitja e investimeve pér té hapur vende té reja pune  Vlerésimin e projekteve
dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike  Cilési e larté e jetesés dhe zhvillimin urban

1.3.  Informacion financiar kryesor

Hartimi i projektit buxhetor afatmesém 2025-2027 éshté bere bazuar né ligjin Nr.139/2015"“Pér
vetégeverisjen vendore®, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, ligjin 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e veteqeverisjes vendore “, udhezimit té
Ministrise se Financave dhe Ekonomisénr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes
se programit buxhetor afatmesem te NJQV” , udhezimit t& Ministrise se Financave dhe Ekonomisé nr. 6,
date 28.02.2023 “ Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027", dhe anekset
plotésuese (Informacion mbi nivelin e transfertés sé pakushtézuar dhe specifike pér njésité e
vetéqeverisjes vendore, , Instrumenti i planifikimit té programit buxhetor afatmesém pér njésité e
vetéqeverisjes vendore, udhezimin plotesues té Ministrise se Financave dhe Ekonomisé nr. 3 date
28.02,2024" Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2025-2027" dhe shtojcat plotesuese
(Shtojcat e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 si informacion mbi nivelin e transfertés sé
pakushtézuar dhe specifike pér njésité e vetéqeverisjes vendore, formati i pergatitjes se relacionit
shogerues se programit buxhetor afatmesem 2025-2027, formati per treguesit orientues te performances
per cdo program, Grupi per menaxhimin Strategjik / Ekipi i Menaxhimit te programit si dhe roli i tyre,
treguesit makroekonomik e fiskale , pema e programit si dhe Instrumenti i planifikimit t& programit
buxhetor afatmesém pér njésité e vetégeverisjes vendore. Bashkélidhur ju paragesim, pér njohje
dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-2027. Hartimi i Buxhetit pér vitet 2025 - 2027
éshté kryer pas njé pune gjithépérfshirése te administratés se Bashkisé, anétareve te Késhillit te Bashkisé
, Njésise Administrative, komunitetin e biznesit, komunitetin e banoreve, si dhe aktore te ndryshém te
shoqérisé civile. Pérgatitja e buxhetit &shté parapriré nga dégjesa dhe komunikim me publikun, Promovimi
i transparencés né krijimin e instrumenteve financiaré ndaj komunitetit pérbén njé detyrim ligjor pér
organet shtetérore, por né fakt éshté edhe njé detyrim moral gé kane institucionet e geverisjes vendore
ndaj komunitetit ge pérfagésojn&. Hartimi i Buxhetit u pérfshi né njé cikél té ploté buxhetimi sipas



kérkesave ligjore, duke i ndjekur te gjitha hapat te pércaktuara ne ligj. Administrata e Bashkisé éshté
bazuar kryesisht ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.119/2014 “Pér té drejtén e
informimit”, si dhe ligjin nr.146/2014 “Pér konsultimin publik”, pérve¢ akteve ligjore dhe nénligjore
teknike dhe specifike té sipércituara t& domosdoshém pér hartimin e kétij instrumenti financiar. Ky
projekt buxhet éshté njé instrument i réndésishém financiar gé pérvegse té promovojé transparencén,
duhet té keté njé impakt té gjeré né Bashkiné Malesi e Madhe, duke pérfagésuar qofté zonat urbane,
qofté zonat rurale qé jan# bashkuar né kuadér té reformés territorialg, si dhe té rikthejé mbrapsht né
shérbime e investimeve té ardhurat e mbledhura nga komuniteti né formén e taksave dhe tarifave
vendore. Planet e shpenzimeve pér ¢do program jané hartuar brenda burimeve gé Bashkia ka né
dispozicion (sipas kalendarit té miratuar mé paré mbi pérgatitjen e PBA). Ky dokument pérdoret pér té
informuar Keéshillin Vendor dhe publikun e gjeré lidhur me planet e shpenzimeve té Bashkisé pér tre vitet
e ardhshme, té cilat do t& gojné né arritjen e objektivave politike t& Qeverisjes Vendore. Ai pércakton
kontekstin afatmesém té Buxhetit Vjetor. Buxheti total i Bashkisé Malesi e Madhe pér vitin 2025 &shté
788,816 mijé leké, pér vitin 2026 &shté planifikuar 818,958 mijé leké dhe pér vitin 2027 éshté planifikuar
847,751 mijé leké.Financimi i buxhetit realizohet nga: » Burimet e veta vendore ku pérfshihen té& ardhurat
nga taksat vendore dhe taksat e ndara, te ardhurat nga tarifat vendore dhe te ardhura te tjera té bashkisé,
pérfshiré edhe trashégiminé nga viti i shkuar. Té ardhurat e veta z&né& mesatarisht 10.5% té té ardhurave
té pérgjithshme té bashkisé pér vitin 2025, 10.3% té té ardhurave té pérgjithshme té bashkisé pér 2026
dhe 10% pér vitin 2027.

1.4, Strategjia e zhvillimit afatgjaté

Realizimi i vizionit té Bashkisé kalon né disa hallka, té cilat pér t& mos humbur fokusin duhet té jené té
miré strukturuara, si né renditje ashtu edhe né shtrirjen kohore . Késhtu, vizioni béhet i zbatueshém duke
pércaktuar objektiva té cilat detajohen né programe dhe projekte. Detajimi i vizionit t& Bashkisé Malési
e Madhe bazohet né objektivat e mé&poshtém : OB_1 Zhvillimi ekonomik i géndrueshém dhe pérdorimi
me ndérgjegje i burimeve natyrore Bashkia Malési e Madhe , e bazon zhvillimin ekonomik té saj né disa
shtylla, té cilat krijojné edhe té ardhurat kryesore pér hanorét e Malésisé sé Madhe . Kéto shtylla , duhet
té promovohen dhe mhéshteten gé té krijohet njé miréfunksionim dhe zinxhir ekonomik né té gjithé
territorin e Bashkisé Né& kété ményré , bazuar né mbéshtetjen dhe fugizimin e bujgésisé , blegtorisé ,
peshkimit , ekonomisé pyjore dhe turizmit , vien té pérmenden edhe mbéshtetja me infrastrukturé dhe
pika magazinimi, me ritjen e sipérfages sé punuar dhe prodhimit , me rritjen e prodhimit blegtoral , me
fugizmin e aktiviteteve ekonomike , prodhuese dhe magazinuese né funksion té ekonomisé lokale dhe
rajonale , me zhvillimin dhe promovimin e shérbimeve turistike ligenore dhe malore , me administrimin
dhe monitorimin e zhvillimit ekonomik rajonal . Zhvillimi i prodhimit , grumbullimit , pérpunimit dhe
tregtimit té biméve mjeksore eterovajore dhe aromatike ; Zhvillimii prodhimit, grumbullimit , ruajtjes ,
pérpunimit dhe tregtimit t& perimeve té hershme né zonén fushore dhe perimeve t& vona né zonén
kodrinore —malore ; Zhvillimi i prodhimit , grumbullimit , pérpunimit dhe tregtimit t& peméve frutore ,
géshtenjés , aroreve dhe vreshtarisé . OB_2 Pérmirésimi i kushteve t& vendbanimeve ekzistuese me
géllim frenimin e fenomenit té migrimit Qytetet dhe fshatrat e territorit t& bashkisé , bazuar né
vendndodhjen e tyre né territory , kategorizohen si vendbanime fushore dhe malore , duke ndryshuar nga



vlerat arkitektonike lokale . Eshté e réndésishme qé kushtet e vendbanimeve dhe shérbimeve , duke i
sistemuar kéto struktura dhe vendosur rregulla specifike bazuar né zonén ku gjenden. Qytetet — me
réndési té fugizohen dhe pérmirésohen kushtet e vendbanimeve dhe shérbimeve , duke i strukturuar
vendbanimet , zhvilluar infrastrukturés e transportit rrugor e hekurudhor dhe siguruar lévizshméring pér
té gjithé qytetarét . Fshatrat — zona té miréfillta rurale ku nxitet projektimi i hapésirave publike dhe
objekteve bazuar né element té tradités pér té theksuar karakterin dhe pér t'u orientuar drejt turizmit
rural e agroturizmit . N& fshatra do té aplikohen programe mbéshtetése pér té nxitur rimékembjen e
ekonomisé . Lidhjet infrastrukturore ekzistuese do t& pérmirésohen dhe do té krijohen té reja, né shérbim
té zhvillimit ku orientohen . Kéto zona do té aksesohen nga transporti publik dhe hapésirat publike té
géndrave té kétyre fshatrave do té sistemohen, duke marré karakterin e shesheve té fshatit, si pika takimi
té banoréve . N& té gjithé territorin do té konsiderohet edhe pérmirésimi i kushteve si : krijimi i shérbimit
hidrik té integruar, mjedis i pastér dhe i sigurt natyror, furnizimi me energji, krijimi dhe integrimi i sistemit
-t& komunikimit , rritja né standarte dhe cilési e strukturave dhe shérbimeve parashkollore , arsimore ,
shéndetésore e sociale, krijimi i kushteve pér zhvillimin e jetés social-kulturore , rekreative dhe sportive .
OB-3 Ruajtja e resurseve natyrore , trashégimisé kulturore dhe promovimi i tyre si vleré e shtuar turistike
Ndér vlerat mé kryesore té territorit t& bashkisé éshté prezenca e resurseve natyrore , jo vetém bukuri
natyrore , por edhe vierat e larta té shtuara drejt turizmit dhe té ardhurat e bashkisé . Primare pér kéto
resurse natyrore éshté ruajtja dhe promovimi i tyre , pér t& mbéshtetur zhvillimin e ketyre territoreve .
Duke realizuar zhvillimin e zonave té parqeve , elementét natyroré té zonés do té béhen pjesé aktive e
komunitetit dhe té turisteve , duke evidentuar dhe promovuar trashégiminé kulturore , historike e
arkitektonike té Malésisé s& Madhe , né mbéshtetje té shtimit té cilésisé dhe llojshmérisé sé ofertés
turistike pér vizitorét. Malésia e Madhe si pjesé e Parkut Ballkanik t& Pages , éshté konsideruar si vlera
mé e réndésishme e shtuar pér kété territory , duke marré parasysh krijimin e akseve té shtigjeve kulturore
dhe natyrore né territor, rrietin infrastrukturor pér kémbésoré dhe krijimin e ofertave turistike . Ndértimi
i infrastrukturés né funksion té ruajtjes té ruajtjes dhe promovimit té vlerave mjedisore pér territorin e
Bashkisé Malési e Madhe.

1.5. Sfidat kryesore té zhvillimit/ Paraqitja e projekteve kryesore —arsyet dhe
pérfituesit

Menaxhimi i burimeve natyrore Shérbimet bujgésore Pérmirésimi i aksesit né zonat rurale me géllim
zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e shérbimeve administrative né té gjithé territorin e Bashkisé
Menaxhimi i burimeve ujore Shérbimet publike vendore Inkurajimiiefektivitetit dhe eficencés né kryerjen
e shpenzimeve publike Lidhje e drejtpérdrejté ndérmjet prioriteteve strategjiko-politike t& Qeverisjes
Vendore me shpérndarjen e burimeve dhe kryerjen e shpenzimeve publike Zhvillimi ekonomik me theks
né mjedis mjedisit n& ményré qé té garantohet mbrojtja e ekosistemeve dhe vlerave té shumta natyrore.
Boshtet kryesore t& zhvillimit ekonomik do t& jen& zhvillimi rural (bujgésia dhe blegtoria), turizmi,
industria e leht&/pérpunimi, shérbimet, dhe ekonomia e té ardhmes e bazuar né sistemet e teknologjisé



sé informacionit Integrimi i brezave té rinj né ekonomi, dhe krijimin e mundésive pér iniciativat né kuadér
té rritjes sé ndérmarrjeve té vogla dhe t& mesme.

Te dhena baze mbi Bashkine Malesi e Madhe

Bashkia Malesi e Madhe ka nje shtrirje territoriale prej 951 km2 , dhe ka 6 njesi administrative , numri |
banoreve ,numri total | punonjesve ne Bashkine e Malesise se Madhe, si dhe numri | punonjesve te
administrates jane pasqyruar sipas viteve ne tabelen si me poshte:

Té Dhéna Bazé mbi Bashkiné

Té Pergjithshme

2023

2024

2025

2026

2027

Numri i Njésive Administrative

6

Numri i Fshatrave

Sipérfagja e Bashkisé (km2)

951

Qyteti

Njésité Administrative

Sipérfagja e Bashkisé (km2)

951

Zoné Urbane

Toké Bujgésore

Kullota

Pyje

Popullsia e Bashkisé

56,347

56,024

56,000

56,000

56,000

Numri i punonjésve té bashkisé

502

506

506

506

506

Numri i punonjésve né administratén e bashkisé

138

146

146

146

146

1.6.  Planiishpenzimeve kapitale 2025 — 2027
Disa nga projektet kryesore te PBA-se 2025- 2027

Projektet e investimeve jane pasgyruar ne tabelen projekteve te investimeve , ku per vitin 2024 buxheti |

investimeve eshte ne vlieren 354,210 mije leke , per vitin 2025 jane parashikuar projektet ne vleren

169,095 mije leke ,per vitin 2026 jane parashikuar 157,831 mije leke dhe per vitin 2027 jane parashikuar

projektet ne vlere 186,624 mije leke.



2. Informacion financiar

2.1.  Burimiité ardhurave
Buxheti | Bashkise per vitet 2025-2027 ku hyjne te ardhurat nga transferta e pakushtezuar, transferta
sektoriale, transfertat e deleguara dhe te ardhurat e veta vendore te Bashkise sipas viteve parashikohen
respektivisht per vitin 2025 , 2026 dhe per vitin 2027 paragiten ne tabelen si'me poshte:

2025 2026 2027

Plani Plani Plani
Te Ardhurat nga Burimet e Veta 161,326 164,552 164,552
Transferta e pakushtézuar 413,231 438,456 465,541
Transferta e pa kushtézuar sektoriale 214,259 215,950 217,658
Transfertat e deleguara 294,543 315,161 315,161
Trashegimi nga viti | shkuar 0 0 0
TOTALI 1,083,359 1,134,119 1,162,912




Taksat dhe tarifat vendore te Bashkise jane paragitur ne tabelen si me poshte:

TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
A Te ardhura nga burimet e veta
Al Té ardhura nga taksat lokale
A.1.1 | Taksavendore mbi biznesin e vogél 970 989 1009 1009 |
A2,
3 Taksa mbi ndértesén 18320 18686 19060 19060
A1.2.
2 Taksa mbi tokén bujgésore 4947 5046 5147 5147
A.l.2,
3 Taksa mbi truallin 2448 2497 2547 2547
Al3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 1033 1054 1075 1075
A.14 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 33542 34212 34895 34895
ALS5 Taksa e tabelés 2707 2761 2817 2817
A2.1 Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme 202 206 210 210
1.6.3 Te tjera 124 126 129 129
1.4.2 Tarifa per zenien e hapsires publike 133 136 139 139
1.3.5 | Taksa e perkohshme 135 138 141 141
A2.5 Taksa té tjera 4080 4162 4245 4245
A.3.1.
1 Tarifa e pastrimit pér familjet 26890 27530 28081 28081
A3.3.
1 Tarifa pér ndricimin publik nga familjet 1632 1665 16938 1698
A3.4,
1 Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 816 832 849 849
A3S5.
1 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 1914 1952 1992 1992
A.1.5.
1 Te ardhura nga nga ndermarrjet publike 357 364 371 371
A.3.5.
3 Tarifa per sherbimin e ujitje kullimit 21 21 21 21
ALS5.
2 Te ardhura nga dhenia me gira e aseteve ne pronesi te bashkise 9279 9464 9653 9653
A.1.6.
1 Kamatvonesat 897 514 932 932
A.1.4.
11 Tarifa e parkimit 408 416 424 424
A.1.6. | Gjoba, sekuestrime dhe zhdemtime 1020 1040 1061 1061
1.5.4 Shitja e mallrave dhe sherbimeve 20 20 20 20
|
Totall 111,995 114,231 116,516 116,516

Ne territorin e Bashkise Malesi e Madhe ushtrojne aktivitetin rreth 361 biznese te vogla,38 biznese me tvsh ,125 biznese te
Medha , dhe paguajne taksa familjare 16,674 familje.



Taksa mbi ndertesat per vitin 2025 eshte 18,686 mije leke, per vitin 2026 eshte 19,060 mije leke dhe per vitin 2027 eshte
19,060 mije leke, dmth per vitin 2025 eshte bere rritje me 1% nga viti 2024, kurse per vitin 2026 eshte lene 19,060 mije ne te

njejtin nivel me vitin 2027,
Taksa mbi token bujgesore per vitin 2025 eshte 5,046 mije leke, per vitin 2026 eshte 5,147 mije leke dhe per vitin 2027 eshte
5,147 mije leke, eshte bere rritje per vitin 2025, 1% nga viti 2024 kurse per vitin 2026 eshte lene ne te njejtin nivel me vitin 2027.

Taksa mbi truallin per vitin 2025 eshte 2,497 mije leke, per vitin 2026 eshte 2,547 mije leke dhe per vitin 2027 eshte 2,547mije
Leke. Per vitin 2025 eshte bere rritje 1% nga viti 2024, kurse per vitin 2027 eshte lene ne te njejtin nivel me vitin 2026.

Edhe taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja per vitin 2025 eshte ne viere 34,212 mije leke eshte bere rritje me 1 %
ne krahasim me vitin 2024, per vitin 2026 eshte ne vlere 34,895 mije leke dhe per vitin 2027 e njejte me vitin 2026.

Edhe tarifa e pastrimit per vitin 2025 eshte 27,530 mije leke, me rritje 1,4% nga viti 2024,

Kurse per vitin 2026 eshte 28,081 mije leke ,per vitin 2027 eshte ne te njejtin nivel me vitin 2026.

Pra sipas tabeles se te ardhrave tarifat dhe taksat kane rritje per vitin 2025, 1% nga viti 2024 kurse per vitin 2026 kane rritje 1% nga
Viti 2025 dhe viti 2027 eshte te njejtin nivel me vitin 2026.

DHE BUXHETIT
ukaj

SPECIALISTE BUXHETIT P W
Violeta Zekaj

£
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